
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 374 del 15-06-2017  Pagina 1

Reg. Generale N. 374

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
URBANISTICA E AMBIENTE

N. 21 del 15-06-2017

OGGETTO:COLLAUDO OPERE DI URBANIZZAZIONE PIANO DI RIQUALIFICAZIONE "B4 -
SAGRIPANTI-MARCONI" / IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO INCARICO ING. FINUCCI
VALERIO.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  quindici del mese di giugno nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 374 del 15-06-2017  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
- con Delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 25.05.2009, esecutivo ai sensi di legge, è stato
approvato definitivamente il piano di riqualificazione "B4 - Sagripanti - Marconi";

-     la Delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 25.05.2009 è stata pubblicata nel B.U.R. Marche n.
56 del 11.06.2009;

- è stata stipulata la Convenzione urbanistica repertorio n° 7862 del 29.06.2009, con la quale si
disciplina la realizzazione delle opere di urbanizzazione ;

- con permesso di costruire n. 2010/14 del 6747 è stata autorizzata la realizzazione delle opere
di urbanizzazione primaria;

 - con nota protocollo n. 5715 del 07.04.2011m è stata comunicato l'inizio dei lavori delle opere
suddette;

- con nota protocollo n. 4052 del 08.04.2016 è stata comunicata l'ultimazione dei lavori;

Rilevato, pertanto, che ai sensi dell'articolo5 - punto 5.1 della sopra citata convenzione "Le opere
di urbanizzazione sono soggette a collaudo definitivo e, eventualmente, a collaudi in corso d'opera
da eseguirsi a cura dell'Amministrazione Comunale ed a spese dei concessionari";

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all'affidamento di tale incarico;

Sentito per le vie brevi l'Ing. Valerio Finucci che si è dichiarato immediatamente disponibile ad
accettare l'incarico in parola per una spesa complessiva pari a circa euro 635,00 comprensiva di
IVA e CNAPIA;

Ritenuto, per le motivazioni sopra espresse, di poter affidare all'Ing. Finucci Valerio, nato a Fermo il
21.08.1981, residente a Montegiorgio in via Toscana 15 (c.f. FNCVLR81M21D542I), iscritto
all'Ordine degli Ingegneri della provincia di Fermo con il n° A410, l'incarico per il collaudo delle
opere di urbanizzazione relative al piano di riqualificazione "B4 - Sagripanti-Marconi";

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 31.01.2017 ad oggetto: "Nomina dei responsabili degli uffici e
dei servizi, con attribuzione dei compiti e funzioni della dirigenza, fissazione della retribuzione di
posizione, con il quale si attribuiscono al sottoscritto, le funzioni dirigenziali del Servizio Urbanistica
ambiente, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i., nell'ambito
della rispettiva competenza;

Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 29.05.2017, esecutiva nei modi di legge,
con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2018-2019 con
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2017-2019;

Vista la Delibera di Giunta Municipale n. 56 del 06.06.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) Piano degli obiettivi – Bilancio
2017 – 2019: Provvedimenti.”;

Visto che il capitolo n. 135/C - Incarichi professionali diversi, presenta sufficiente disponibilità;

Dato atto altresì:
- della competenza dello scrivente Responsabile del Servizio Urbanistica-Ambiente ad
assumere il presente atto in forza del Decreto Sindacale n° 3 del 27.07.2017;
- che, in caso di inerzia,  il potere sostitutivo relativo al presente atto viene esercitato dal



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 374 del 15-06-2017  Pagina 3

Segretario Generale;
- che in merito al procedimento in parola, non vi è conflitto di interesse fra il sottoscritto ed il
destinatario finale del medesimo;
- che per l'affidatario dell'incarico non sussistono le condizioni previste dal comma 7 del'art.lo
24 del D.lgs 50/2016;
- che il provvedimento verrà contestualmente inoltrato all'Ufficio competente per la dovuta
pubblicazione nell'apposita sezione del Sito Istituzionale (Albo Pretorio on line);

Preso Atto che l'Ing. Finucci Valerio è in regola con il versamento dei contributi previdenziali,
nonchè con la presentazione delle comunicazioni obbligatorie;

Visto il CIG n° Z6E1F670FD;

Visto:
- lo Statuto Comunale;
- il regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune;
- il regolamento di Contabilita';

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali" e successive modificazioni;

- gli artt. 107 e 109 del T.U. n. 267/2000;
- la legge 03.08.2009 n. 102 di conversione del D.L. 01.07.2009 n. 78, all'art. 9 comma 2
(tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni) laddove è previsto:
"2. nelle amministrazioni ................omissis............ al fine di evitare ritardi nei pagamenti e
la formazione di debiti pregressi, il funzionario che adotta provvedimenti che comportano
impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole
di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente numero
comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di bilancio,
per ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale,
l'amministrazione adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o
contrattuale, per evitare la formazione di debiti pregressi. ..................omissis..........";

- le norme sulla "tracciabilità dei flussi finanziari" di cui all'articolo 3 della legge 13 agosto
2010, n. 136 e successive integrazioni.

D E T E R M I N A

- Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo di
cui al presente provvedimento;

Di incaricare l'Ing. Finucci Valerio, nato a Fermo il 21.08.1981, residente a Montegiorgio in via
Toscana 15 (c.f. FNCVLR81M21D542I), iscritto all'Ordine degli Ingegneri della provincia di Fermo
con il n° A410, per il collaudo delle opere di urbanizzazione relative al piano di riqualificazione "B4
- Sagripanti-Marconi";

- Di stabilire in €. 635,00 compresa IVA e CNPAIA, l'importo per l'incarico in oggetto;

- Di dare atto che, nel corrente bilancio di esercizio, la spesa può essere imputata al n. 2970/C -
Incarichi professionali diversi, che presenta sufficiente disponibilità;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 374 del 15-06-2017  Pagina 4

- Di dare atto che ai sensi dell'articolo5 - punto 5.1 della sopra citata convenzione "Le opere di
urbanizzazione sono soggette a collaudo definitivo e, eventualmente, a collaudi in corso d'opera da
eseguirsi a cura dell'Amministrazione Comunale ed a spese dei concessionari" e che il
versamento di questi ultimi dovrà essere introitato dall'Ente al capitolo 894/C del bilancio 2017;

- Di dare atto che per il professionista incaricato non sussistono le condizioni previste dall'art.lo 24
comma 7 del D.lgs 50/2016;

- Di stabilire in giorni sessanta (60gg), dalla data di sottoscrizione della presente Determinazione
da parte del tecnico incaricato, il tempo massimo per il deposito del certificato di collaudo in
oggetto;

- Di dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva con l'apposizione del visto di
regolarità contabile;

- Di inoltrare, il presente atto, alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua pubblicazione nel
sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18
giugno 2009, n. 69;

Di dare atto che, la presente determinazione, verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183, comma
9, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali.

Il Responsabile del Settore
Geom. Giorgio Benni

Per accettazione
Ing. Finucci Valerio

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  Marco Pantanetti

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Geom. Benni Giorgio



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 374 del 15-06-2017  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 15-06-2017
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Geom. Giorgio Benni
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 15-06-2017
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Giorgio Benni
 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 24-05-2018                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to  Nando Dott. Tozzi

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 24-05-2018 al 08-06-2018    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to  Nando Dott. Tozzi

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Geom. Giorgio Benni


